
 

 

 

 

Amministrazione         Area Persone  Organizzazione e Sviluppo   

www.unicam.it                                                                          Via Gentile III da Varano 
C.F. 81001910439                                                                     62032 Camerino (MC) 
P.IVA 00291660439                                                                   tel. +39 (0737) 402024  
protocollo@pec.unicam.it                                   Pag. 1                anna.silano@unicam.it 
                                                                               laura.casoni@unicam.it 

             

Oggetto: Concorso pubblico per titoli ed esami per il reclutamento di n. 1 Tecnologo a tempo 

determinato e in regime di tempo pieno di primo livello, finalizzato al supporto della realizzazione 

del laboratorio del progetto MARLIC presso la Scuola di Scienze e Tecnologie dell’Università di 

Camerino. (Bando emanato con Disposizione del Direttore Generale Prot. n. 65148 del 30 ottobre 

2020 pubblicato sulla G.U. – 4° Serie speciale – Concorsi ed Esami - n. 92  del 24 novembre 2020): 

Nomina Commissione 

       

    IL DIRETTORE GENERALE 

 

-  RICHIAMATA la Disposizione del Direttore Generale Prot. n. 65148 del 30 ottobre 2020 

pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale – 4° Serie speciale -  Concorsi ed Esami n. 92 del 24 novembre 

2020, con la quale viene bandito il concorso pubblico, per titoli ed esami per il reclutamento di n. 1 

Tecnologo a tempo determinato e in regime di tempo pieno di primo livello, finalizzato al supporto 

della realizzazione del laboratorio del progetto MARLIC presso la Scuola di Scienze e Tecnologie 

dell’Università di Camerino. 

- VISTO il Programma di investimento dal titolo “MARLIC” – Marche Applied Research 

Laboratory for Innovative Composites (Laboratorio di Ricerca Applicata delle Marche per 

Compositi Innovativi) presentato dal capofila HP Composites S.p.a. di Ascoli Piceno, a cui 

ha aderito anche l’Università di Camerino, unitamente ad altri soggetti; 

- VISTO il decreto del Dirigente della P.F. Innovazione, ricerca e competitività dei settori 

produttivi n. 154 del 18 giugno 2020, con il quale è stato approvato il suddetto Programma di 

investimento “MARLIC”, disponendo la concessione del contributo; 

 - RICHIAMATO il decreto rettorale Prot. n. 44924 del 22 luglio 2020, con cui è stata 

autorizzata la costituzione dell’atto di Associazione Temporanea di Scopo (ATS) per la 

realizzazione del programma di investimento “MARLIC” – Marche Applied Research 

Laboratory for Innovative Composites (Laboratorio di Ricerca Applicata delle Marche per 

Compositi Innovativi), fra l’Università di Camerino e gli altri partner; 

http://www.unicam.it/
http://www.unicam.it/
http://www.unicam.it/
mailto:protocollo@pec.unicam.it




 

 

 

 

Amministrazione         Area Persone  Organizzazione e Sviluppo   

www.unicam.it                                                                          Via Gentile III da Varano 
C.F. 81001910439                                                                     62032 Camerino (MC) 
P.IVA 00291660439                                                                   tel. +39 (0737) 402024  
protocollo@pec.unicam.it                                   Pag. 2                anna.silano@unicam.it 
                                                                               laura.casoni@unicam.it 

- PRESO ATTO che, con il medesimo decreto rettorale Prot. n. 44924 del 22 luglio 2020, il 

Prof. Enrico Marcantoni è stato nominato responsabile del progetto MARLIC, per conto 

dell’Università di Camerino, in qualità di partner scientifico e, in particolare, responsabile 

della linea di attività 1, relativa all’attivazione e gestione del laboratorio di ricerca; 

- RICHIAMATO il “Regolamento per l’assunzione di Tecnologi a tempo determinato, ai sensi 

dell’art. 24 bis della Legge n. 240/2010”, emanato con D.R. Prot. n. 32191 del 5 giugno 2020; 

-  RICHIAMATO in particolare l’art. 5, del bando in oggetto, relativo alla Commissione giudicatrice, 

in cui si dice che “essa è formata da tre componenti scelti tra persone dotate di esperienze e 

competenze adeguate alla selezione, anche esterne all’Ateneo, nel rispetto del principio delle pari 

opportunità”; 

-  VISTA la Legge 9 maggio 1989 n. 168; 

-  VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modifiche e integrazioni; 

-  VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240; 

- CONSIDERATO che il termine ultimo del bando per la presentazione delle domande di 

partecipazione alla suddetta procedura concorsuale è scaduto il giorno 24 dicembre 2020; 

-  RITENUTO opportuno di dover disporre la nomina della Commissione, di cui all’art. 5 del bando 

in oggetto; 

DISPONE 

Art. 1 

 

La Commissione giudicatrice della selezione indicata in premessa è così composta: 

- Prof. Enrico MARCANTONI – Professore Ordinario dell’Università degli Studi di Camerino – 

Responsabile del progetto - Presidente; 

- Ing. Vincenzo CASTORANI – R&D Project Manager di HP Composites S.p.A –- Componente; 

- Dott.ssa Maria Savina PIANESI – R&D Manager Laboratory di Delta srl - Componente; 

http://www.unicam.it/
http://www.unicam.it/
http://www.unicam.it/
mailto:protocollo@pec.unicam.it


 

 

 

 

Amministrazione         Area Persone  Organizzazione e Sviluppo   

www.unicam.it                                                                          Via Gentile III da Varano 
C.F. 81001910439                                                                     62032 Camerino (MC) 
P.IVA 00291660439                                                                   tel. +39 (0737) 402024  
protocollo@pec.unicam.it                                   Pag. 3                anna.silano@unicam.it 
                                                                               laura.casoni@unicam.it 

- Sig.ra Laura CASONI – Cat. C Amministrativa - Area Persone, Organizzazione e Sviluppo  

dell’Università degli Studi di  Camerino – Segretaria verbalizzante. 

 

         

IL DIRETTORE GENERALE 

              Dott. Vincenzo Tedesco  

 

 

 

http://www.unicam.it/
http://www.unicam.it/
http://www.unicam.it/
mailto:protocollo@pec.unicam.it

		2021-01-08T07:40:53+0000
	VINCENZO ANTONIO TEDESCO




